
Zpytování svědomí             17.3.2018 

 

Boží přítomnost. 

1. Je Bůh v mém životě opravdu na prvním místě? Důvěřuji mu? 

2. Je pro mne Kristus alfa i omega? Stavím na Něm svůj život? 

3. Je pro mne pokladem, kvůli kterému jsem schopen všechno ztratit? 

4. Nemám snad jiné bohy, totiž věci, o které se starám víc než o Boha? 

5. Není v mém životě oblast, kam Boha nepustím? 

6. Jaký je základní směr mého života? Jsem živen nadějí na život věčný? 

7. Přicházím k Pánu, abych naslouchal Jeho Slovu, a uváděl je ve skutek? 

8. Není mi líto času, který prožívám s Pánem? 

9. Přeji si proměnu svého srdce? Mám k tomu důvod? 

10. Děkuji Pánu za všechno? 

11. Prožívám radost ze svého povolání křesťana v rodině, práci, mezi přáteli? 

12. Mám opravdovou lásku ke svým bližním? Nedávám jim pohoršení? 

13. Dělím se o svůj majetek s těmi, kdo jsou chudší než já? 

14. Jsem pravdivý a věrný, nebo jsem někomu uškodil pomluvou? 

15. Jednal jsem proti svému svědomí ze strachu či pokrytectví? 

16. Jestliže jsem utrpěl bezpráví, jsem ochoten odpustit? 

17. Přicházím s odvahou a transparentností často ke svaté zpovědi? 

18. Nepodléhám malomyslnosti před svými (stále se opakujícími) hříchy? 

19. Snáším trpělivě bolesti a obtíže života? 

20. Nehřeším nestřídmostí množstvím, poživačností nebo požitkářstvím 

(labužnictvím)? 

21. Dělám si často (denně) konkrétní předsevzetí, jak se v lásce přiblížit 

k Bohu a k bližnímu? 

 

Lítost. 

 


